UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

CENTRO PEDAGÓGICO

NÚCLEO DE GEOGRAFIA

ATA DE RESULTADO FINAL DO EDITAL 20/2024 – CP-EBAP-UFMG

Aos 29 dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 15:30 horas, em sua Sede no Av. Pres.

Antônio Carlos, 6627, - Bairro Pampulha, Belo Horizonte/MG, reuniu-se a comissão de seleção,

constituída pela(os) professores (as) Danielle Gregole Colucci, Eliane Ferreira Campos Vieira e

Marcos Elias Sala, para a seleção de um bolsista do núcleo de Geografia para atuar ao Centro

Pedagógico da UFMG. Foram analisados os currículos de 02 candidatos(as) inscritos(as) que

compareceram ao certame. Após análise, a comissão de seleção apresenta o seguinte resultado:

Candidato(a):

Candidato  Classificação Resultado Nota Final

Danieli Gomes Cordeiro 1º lugar Aprovada e
classificada

85

Ícaro Belém Horta 2º lugar Aprovado 80

João Pedro Magalhães Moraleida Gomes Ausente Ausente Ausente

Danielle Gregole Colucci

Professor do Núcleo de Geografia/EBAP/CP/UFMG

Eliane Ferreira Campos Vieira

Professor do Núcleo de Geografia/EBAP/CP/UFMG

Marcos Elias Sala

Professor do Núcleo de Geografia/EBAP/CP/UFMG